
  

 

 
 

 

 

 

 

GROSSHANDELSABGABEPREISE VOM 13. Oktober 2021 

waggonfrei / frei an Fuhre (wenn nicht anders vermerkt), netto Kasse / Freistellungsschein bzw. Verladedokumente,  
Euro per 1.000 kg, lose, notierungsfähige Mindestmenge 25 t 

 

Nach EU-Verordnung 68/2013 müssen Ölextraktionsschrote (aus Rapssaat, Sojabohnen, Sonnenblumensaat, 
Leinsaat) anders gekennzeichnet werden.  

Die neuen Kennzeichnungen sind: Ölsaatenextraktionsschrot, Ölsaatenextraktionsschrotfutter, 
Ölsaatenextraktionsschrotfuttermittel. 

 

n.n. = nicht notiert 

 Parität: Lief. loko / sofort Lief. November 2021 

Brotweizen, min. 220 Fallzahl cif/franko Bremen 276,00 275,00 

Brotroggen, min. 120 Fallzahl cif/franko Bremen 236,00 236,00 

Dt. Körnermais (für Futterzwecke) ffr. Raum Bremen/SO 265,00 260,00 

Europäischer Körnermais, non gmo (für 
Futterzwecke) 

Brake 270,00 263,00 

EU-Futterweizen, min. 72 kg/hl ffr. Raum Bremen/SO 264,00 265,00 

EU-Futter-Triticale, min. 68 kg/hl ffr. Raum Bremen/SO 250,00 250,00 

EU-Futtergerste, min. 62 kg/hl ffr. Raum Bremen/SO 251,00 252,00 

EU-Futterroggen,  

max. 0,1 % Mutterkorn, min. 68 kg/hl 
ffr. Raum Bremen/SO 234,00 234,00 

EU-Futterhafer, 50/52 kg/hl ffr. Raum Bremen/SO 225,00 225,00 

Weizenkleie, ungepreßt ffr. Raum Bremen/SO 175,00 183,00 

Weizenkleie-Pellets ffr. Raum Bremen/SO 186,00 191,00 

Futtererbsen – option. Ursprung Brake 350,00 345,00 

Brasil. Sojaschrot-Pellets, 48 P+F 

laut Deklaration der liefernden Ölmühle 

a) Brake 

b) Oldenburg 

c) Bramsche 

395,00 

408,00 

408,00 

395,00 

408,00 

408,00 

Opt. Hipro-Sojaschrot, 49 P+F/3,5 

laut Deklaration der liefernden Ölmühle 

a) Brake 

b) Oldenburg 

c) Bramsche 

n.n. 

419,00 

419,00 

n.n. 

418,00 

418,00 

Brasil. Sojaschrot-Pellets 

non GMO 48 P+F 

a) Brake 

b) Oldenburg 

n.n. 

n.n. 

n.n. 

n.n 

HP  Sojaschrot, non GMO 49 P+F 
a) Brake 

b) Oldenburg 

698,00 

698,00 

700,00 

700,00 

Rapsschrot, 34 % 

laut Deklaration der liefernden Ölmühle 

a) Brake 

b) Bramsche 

310,00 

305,00 

310,00 

300,00 

Mal./Indon. Palmexpeller Brake 232,00 231,00 

Opt. Sonnenblumenschrot, 36 % P 

laut Deklaration der liefernden Ölmühle 
Brake 330,00 296,00 

Fischmehl, 64 % Bremen 1260,00 1260,00 

Zuckerrohrmelasse Bremen 155,00 155,00 

Melasseschnitzel-Pellets Niedersachsen 203,00 204,00 
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